2024年 7月 26日

各 位

令和 6年 7月豪雨により被害を受けられたお客さまへの対応について

このたび、2024 年 7 月 25 日に発生した豪雨により被害を受けられたみなさまには、心よりお見舞い申し

あげます。

  株式会社 山形銀行（頭取 佐藤 英司）では、豪雨による被害を受けられたお客さまの１日も早い復旧に

向けて、「令和６年 7 月豪雨関連相談窓口」を山形県内支店および本荘支店に設置いたします。また、災害復旧

にかかるご融資等につきましても、下記のとおり対応することをお知らせいたします。

記

 １． 『令和６年 7月豪雨関連相談窓口』

   (１)  窓口設置店

         山形県内支店および本荘支店（事業資金・個人ローン）

（２） ご相談内容

      ① 新たなお借入に関するご相談

② ご利用中のお借入の返済にかかるご相談  他

２． 事業性貸出に係る対応

ご利用いただける方 豪雨の被害により事業に影響を受けている法人・個人事業主の方

お使いみち 運転資金・設備資金

ご融資金額 最大 2億円

ご融資期間 運転資金：最長 7年以内、設備資金：最長 15年以内

ご融資利率 当行所定の利率

取 扱 店 事業性融資を取り扱う全営業店

    ※ ご融資金額・期間については、個別にご相談を承ります。

３． 個人ローン対応

対象商品 適用金利（店頭表示金利） 引き下げ幅 対象となる資金使途

新型リフォームローン

「ビフォー＆アフター」

変動金利 年 2.1%

（年 3.2%）
年▲1.1% 住宅関連修繕など

新マイカーローン
変動金利 年 1.8%

（年 3.2%）
年▲1.4% 車輌買い替え、修繕等

フリーローン

（自由コース）

固定金利 年 3.0%～9.0%

（年 3.9%～9.9%）
年▲0.9%

生活資金、家具・家電の

買い替えなど

※ 個人ローンを取り扱う全営業店でご相談を承ります。

※ 新マイカーローンおよびフリーローン（自由コース）については、WEB完結型は対象外となります。

４． 実施期間

2024年 7月 26日（金）～2024年 9月 30日（月）

    ※ 個人ローンは上記期間中のお申し込み受付分まで対象となります。

以 上

本件に関するお問い合わせ先

経営企画部 広報室

TEL 023－623－1221（代表）

【受付時間】 9：00～17：00